
Elizabeth Ronzon Contreras
16.5 kW 2 de Julio de 2024

DAC

3,777 kWh $ 26,859

30 3,743 kWh $564

97.90 % BIMESTRE $ 26,295

$161,153.00 MXN $3,385.00 MXN $157,767.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 550 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.5 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240150

Elizabeth Ronzon Contreras  

30 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius  Inverter 15 kW 

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 343,965.52

IVA $ 55,034.48

TOTAL (MXN) $ 399,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 161,153.00 $ 3,385.00 $ 0.00 $ 157,767.00 $ 157,767.00 $ -241,233.00

2 $ 165,987.59 $ 3,486.55 $ 0.00 $ 162,500.01 $ 162,500.01 $ -78,732.99

3 $ 170,967.22 $ 3,591.15 $ 0.00 $ 167,375.01 $ 167,375.01 $ 88,642.02

4 $ 176,096.23 $ 3,698.88 $ 0.00 $ 172,396.26 $ 172,396.26 $ 261,038.28

5 $ 181,379.12 $ 3,809.85 $ 0.00 $ 177,568.15 $ 177,568.15 $ 438,606.43

6 $ 186,820.49 $ 3,924.14 $ 0.00 $ 182,895.19 $ 182,895.19 $ 621,501.62

7 $ 192,425.11 $ 4,041.87 $ 0.00 $ 188,382.05 $ 188,382.05 $ 809,883.67

8 $ 198,197.86 $ 4,163.12 $ 0.00 $ 194,033.51 $ 194,033.51 $ 1,003,917.18

9 $ 204,143.80 $ 4,288.02 $ 0.00 $ 199,854.52 $ 199,854.52 $ 1,203,771.69

10 $ 210,268.11 $ 4,416.66 $ 0.00 $ 205,850.15 $ 205,850.15 $ 1,409,621.84

11 $ 216,576.16 $ 4,549.16 $ 0.00 $ 212,025.66 $ 212,025.66 $ 1,621,647.50

12 $ 223,073.44 $ 4,685.63 $ 0.00 $ 218,386.43 $ 218,386.43 $ 1,840,033.92

13 $ 229,765.64 $ 4,826.20 $ 0.00 $ 224,938.02 $ 224,938.02 $ 2,064,971.94

14 $ 236,658.61 $ 4,970.99 $ 0.00 $ 231,686.16 $ 231,686.16 $ 2,296,658.10

15 $ 243,758.37 $ 5,120.12 $ 0.00 $ 238,636.74 $ 238,636.74 $ 2,535,294.84

16 $ 251,071.12 $ 5,273.72 $ 0.00 $ 245,795.85 $ 245,795.85 $ 2,781,090.69

17 $ 258,603.26 $ 5,431.93 $ 0.00 $ 253,169.72 $ 253,169.72 $ 3,034,260.41

18 $ 266,361.35 $ 5,594.89 $ 0.00 $ 260,764.81 $ 260,764.81 $ 3,295,025.22

19 $ 274,352.20 $ 5,762.74 $ 0.00 $ 268,587.76 $ 268,587.76 $ 3,563,612.98

20 $ 282,582.76 $ 5,935.62 $ 0.00 $ 276,645.39 $ 276,645.39 $ 3,840,258.37

21 $ 291,060.24 $ 6,113.69 $ 0.00 $ 284,944.75 $ 284,944.75 $ 4,125,203.12

22 $ 299,792.05 $ 6,297.10 $ 0.00 $ 293,493.09 $ 293,493.09 $ 4,418,696.21

23 $ 308,785.81 $ 6,486.01 $ 0.00 $ 302,297.89 $ 302,297.89 $ 4,720,994.10

24 $ 318,049.39 $ 6,680.59 $ 0.00 $ 311,366.82 $ 311,366.82 $ 5,032,360.92

25 $ 327,590.87 $ 6,881.01 $ 0.00 $ 320,707.83 $ 320,707.83 $ 5,353,068.75

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,650.3 1,794.3 2,075.6 2,073.5 2,178.0 2,184.0 2,260.7 2,146.5 1,894.3 1,929.9 1,810.5 1,729.0

Consumo actual 5,092.5 5,092.5 980.0 980.0 739.5 739.5 1,116.5 1,116.5 1,664.5 1,664.5 1,738.0 1,738.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


